9. КУЛЬТУРА, ОТДЫХ И ТУРИЗМ / CULTURE, RECREATION AND TOURISM
9. КУЛЬТУРА, ОТДЫХ И ТУРИЗМ / CULTURE, RECREATION AND TOURISM

9.9. ОБЩЕДОСТУПНЫЕ БИБЛИОТЕКИ

PUBLIC LIBRARIES
	Годы

Year
	Число 
библиотек,
тыс.

Libraries,
thou.
	в том числе

including
	Библиотечный фонд,
млн. экз.

Library stock,
mln. copies
	в том числе

including
	Всего зарегистрировано пользователей, 
млн. человек

Total registered readers, mln. persons

	
	
	в городах и 
поселках 
городского типа

in cities and 
urban-type 
settlements
	в сельской 
местности

in rural areas
	
	в городах и 
поселках 
городского типа

in cities and 
urban-type 
settlements
	в сельской 
местности

in rural areas
	всего

total
	в городах и 
поселках 
городского типа

in cities and 
urban-type 
settlements
	в сельской 
местности

in rural areas

	1927
	16,9
	5,5
	11,4
	48
	28
	20
	...
	...
	...

	1932
	18,1
	4,9
	13,2
	60
	39
	21
	...
	...
	...

	1940
	56,1
	10,5
	45,6
	124
	81
	43
	...
	...
	...

	1950
	59,4
	11,2
	48,2
	159
	101
	58
	...
	...
	...

	1960
	69,1
	18,8
	50,3
	484
	261
	223
	…
	…
	…

	1970
	61,6
	20,1
	41,5
	733
	433
	300
	…
	…
	…

	1980
	62,1
	20,0
	42,1
	980
	622
	358
	…
	…
	…

	1990
	62,6
	20,4
	42,2
	1155
	733
	422
	…
	…
	…

	2000
	51,2
	12,4
	38,8
	1027
	659
	368
	59,6
	38,9
	20,7

	2010
	46,1
	10,3
	35,8
	923
	599
	324
	55,9
	36,9
	19,0

	2011
	43,2
	10,0
	33,2
	888
	588
	300
	53,6
	35,7
	17,9

	2012
	40,8
	9,7
	31,1
	864
	583
	281
	52,2
	35,5
	16,7

	2013
	39,8
	9,5
	30,3
	851
	577
	274
	51,4
	35,1
	16,3

	2014
	40,1
	9,5
	30,6
	854
	572
	282
	51,5
	34,8
	16,7

	2015
	38,9
	8,9
	30,0
	839
	563
	276
	52,0
	35,6
	16,4

	2016
	38,2
	8,6
	29,6
	831
	562
	269
	51,4
	35,3
	16,1


	
	
	Российский статистический ежегодник. 2017
	



	

	Российский статистический ежегодник. 2017
	
	



_974703965.doc
������������




